,
....

•

TERRA DE OPORTUNIDADES

LEI N° 1.798, DE 01 DE JULHO DE 2015.

Revoga a Lei No 225 de 19 de março de 1955, que
Autoriza o Prefeito Municipal a doar ao Ministério
da Aeronáutica um terreno do patrimônio do
Município para se instalar um campo de pouso de
aviões, nesta cidade, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Oeiras-PI, Estado do Piauí no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal de Oeiras-PI aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1 o -Fica revogada a Lei Municipal N° 225 de 19 de março de 1955, que autoriza o Prefeito
Municipal a doar ao Ministério da Aeronáutica um terreno do patrimônio do Município para se
instalar um campo de pouso de aviões nesta cidade.

Art. r- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário .

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

José Raimundo de Sá Lopes
Secretário Municipal de Administração e Finanças

Numerada, registrada e publicada a presente Lei, no Mural da Prefeitura Municipal
de Oeiras-PI, aos primeiro de julho de dois mil e quinze.

'f<::u...yyv...>:...~ )-}a~ ~_,.___;>
Raimundo Nonato Cassiano

Chefe de Gabinete

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ: 06.553.937/0001-70

138

DECIIttO N• "P//ZOU.

COf\YOCa • V Confettrw:lal MurWclpal doe OV.tto. da Crbnp • do Adol..anq.

A Prefeita Munldpol de P•""""'· ..,. CCN'I)unto
Dlr.ltosdo CN-• do~te. no uso ele
ele avaliar • pro-dntmea po,.. a~
acto~nte,

OECIIETA:

o ~elo C.Ontelho ~"êo ~
• considere !\do a n.wukfecte

a ela qualidade da v1\~ ele ctta"f"' •
... "f "'tl., l

' .
T .llfllrA o• O,.OifiTI.IH,OAo•a

L&l N" I.'7M. Dll: Ol IDE ruLIIO IDZ 3eUI.

--•IAI N"DS .. l, .. _ .. I!IM,•• :: .. ~=-:.:s-= ·:-;=a::~r·:
M..w ... ..,.. ........... _.._ .... ..,_. .. ... "-. ............................. ......

O,..._ "'uDiolpal .S. Oolru-PI. Eot.do do Plaul--o .S.--~ 1op1o,

--1 .. ca...... ... ~ do<Joo~noe;.PI "ff''YYU •---a--IAI.

:Jl. • J.tl .......... Liii~N"~<Io ''"--.S.19S5,--o­
Mu.iolpol• __ ......._ .... ~ ..... --do --lodoN•Iolplo ,...._

~--·-··y-~ -~~t:..--..._ ___ .

i-1 ~ ~~~~
~ ~

• ·. prov1dendas~

o Preslde ntv do Conselho unlctpal dos Dfratto.s. do O"lan'D • do Adol•scente do
rnunte(pto de Parnaau' - Pl, o uso de s ~rtbulé6.,./.± ~nslderando • nec:enlda d•
de: evaUer e propor dlretrúe p•rt a lmplemeni o da ~(lkt "cte Dlreito.s da CriMça •
do Adolescente no munkf lo e ele&et" deJ•a•dos pwa• • ~c:i,i.i.C.•f'Kia ~ dos
Dl<altoa da Crtanço e doAdo ente, ..........._

'

r .,,.,. ... n• o,.o.-""f"'O-""_..

.
\

RCIOLYDr

.. j .... ....

N-ar CLÁUDIA -CJIHA DA •tLVA, CPF 1140.472.:»3-210, -pe;.-- o cergo ~ Com....., d• CHEFE oa OABINET'R • 11 no a.-. do

- ·t -·
RI!SOLW: • ... J J

I ~ _ _ _ Art. :r · Eà PoNI!e-. em vigor,.. dele <1•-pub~. --
Art. 1• . convocar e V Co erfacla Municipal d08 :pt ... ltoe da Criança e do • ·~·..,.. con-.
Adolee:cente, a aer realiza ·a no d&. 01 de jY1ho de 20:Jf5, tendo como tema central:
•potft.lca e Plano o.c.n-1 doe Dl,...toa Humano~~ de lcrtan~• • Adolescentes -

Fortalecendo o. Conselhos • Olreltot: da Crianp • do A~ol .. centa .....
;

Art. 2• • lu de.spesa.s dacorr ntas da aplk.a( lo desta Resóluçlo. cort'arlo por cont• da
dot•çlo próprl• d o orçame o do ór&lio a•r.t o.- Monldpal~a Asslsttncla Soctot• .

An. s• • fsta resoluçlo entr
Junho da 201S.

ul>llca!;lo,Parnaau' • Pl .. 22 do

www. diarioficialdosntunicipios.org
A divulgação virtual dos atos ntunicipais